



ארגון ברית אבות  
מסייעת לכל יהודי  
בכל גיל  
ובכל מקום בעולם  
לקיים את מצוות המילה  
בצורה מקצועית ובשמחה  
באמצעות צוות מוהלים  
מוסמך ומנוסה.

ב"ה

# עלון ברית אבות פרפראות וסיפורים לברית מילה לפי סדר הפרשיות פרשת האזינו

תשפ"ה

## מפעולות הארגון

עריכת ברית מילה לתינוקות.  
ומבוגרים בחדרי ניתוח  
בישראל ובמדינת חבר העמים

בדיקת צהבת לתינוקות בבית  
במכשיר זהה לבית החולים

ניתן להשיג את הספרים  
"סדר ליל הברית"  
"פניני הברית"  
"תפילות ומנהגים לברית"

ייעוץ בענייני ברית מילה

משרד "ברית אבות"  
רחוב דברי חיים 6 ביתר עילית  
טלפון: 025022814

## מהספר פניני הברית

### הזכויות לימים הקדושים

לפני מספר שנים בעשרת ימי תשובה, בקשו שנעשה כמה בריתות באוקראינה, היהודים שבאו לתפילות בחג והסעודות, שעוד זכרו שיש ראש השנה התלהבו מהיחס שקיבלו וכשדיברו על המשך לבא לתפילה אמרו שעדיין אין להם ברית, השלוחים אמרו שאפשר לארגן תוך יום שיעשו להם את המצוה, ולמחרת כבר זכינו למול 7 בריתות, והמבוגר שבהם יהודי בגיל כמעט 83 שנה שאמר שזוכר כשהיה ילד מה זה בית כנסת וכו', הסיפור אצלו היה שאשתו הגויה מתה ולכן בא לבית הכנסת לראש השנה, וכששמע שיש ביום זה בריתות, הוא צעק גם אני רוצה ברית, בקשו ממנו מסמכים על יהדות אז הוא אמר אני בגיל כזה מבקשים מסמכים? כשראה שמתעקשים על בירור יהדות הוא הלך לביתו והביא מסמכים מקוריים שהוא יהודי, וזכינו להכניסו בבריתו של אברהם אבינו ע"ה מתוך שמחה של מצוה ושליחות שיהיה לנו למליץ יושר.

יהודים יקרים! מצות הברית היא הפתח ליהדות ובהסרת הערלה הם מתחילים לקיים את כל שאר מצוות השם והרבה מהם חוזרים בתשובה לאחר קיום המצוה, ההוצאות של הבריתות למבוגרים הם תשלום ל"חדרי ניתוח" וכן טיסות לחו"ל, שהעלות לברית כ-3600 עבור כל ברית, בתרומתכם הנכם שותפים במצוה הגדולה הזאת והיא הנותנת זכויות ליום הדין, ניתן להיות חלק ושותפות במצוות, בנדרים פלוס על שם "ברית אבות" או בטלפון למשרד, בברכת שנזכה לשנה טובה ומבורכת.

המוהל הרב אהרן יוסף קרמר

יי בודד ינחנו ואין עמו אל נכר ירכבהו על במתי ארץ. (לב יב) על ידי מצות מילה לא אפשר שיתערב ישראלים בשאר אומות, כי הנימול אי אפשר להתערב עם הערלים אבל הערל אם ימול אפשר להתערב עם המהולים, ולזה אמר ה' בודד ינחנו ואין עמו אל נכר. וכמ"ש בסיעתא דשמיא מן הגמרא (סנהדרין לט) מה שאמר ההוא מין מלכא לר' תנחום תא ונהוי לעמא אי"ל לחיי אגן דמהלינן לא מצינן למהוי כוותיכו וכו' ע"ש, ולזה אמר ואין עמו אל נכר כי אי אפשר להחליף אמונתם ולתפוס אמונת הערלים ח"ו, גם עוד יזכו בזכות המילה ירכבהו על במתי ארץ. כי ידוע מ"ש בסיעתא דשמיא (בשם זוה"ק) שבזכות המילה נכנעים שונאיהם של ישראל, גם עוד יזכו בזכות המילה שיאכל תנובות שדי וכו'. כי ידוע מה שאמרו רז"ל במדרש על פסוק (שיר השירים ז) חמוקי ירכיך. אמר רב יוחנן כל התענוגים שישראל אוכלין בעוה"ז הכל בזכות המילה שניתנה בין הירכים וכו', ולזה אמר ויאכל תנובות שדי ויניקהו דבש מסלע. שהכל כמו תענוגים שזכו לכל זאת בזכות המילה ודו"ק: (מלאך הברית)

יערוף כמטר לקחי כו'. (לב ב) על פי מה שכתב בעוללות אפרים על פסוק אם לא בריתי יומם ולילה כו'. דקאי על התורה ועל ברית מילה, והתורה היא בחינת שמים ולכך נאמר ואדברה לשון קשה שאין הכל זוכין לתורה, ובתורה נאמר דבור ודברת בס ואדברה בעדותך. אבל הארץ שהם עם הארץ זוכין על ידי ברית מילה שנקרא אמירה כמו שכתוב (תהלים קיט) שש אנכי על אמרתך. וזה שאמר הכתוב יערוף כמטר. שאיננו נוח לכל לקחי דהיינו התורה אבל תיזל כטל שהוא נוח לכל אמרתי היא מצות ברית מילה: (מראה יחזקאל)

תזל כטל אמרתי. (לב ב) המילה שנתנה באמירה הרי היא כטל זה המביא השובע לעולם, ומטעם זה מזכירין בברכת המזון תורה ומילה על בריתך שחתמת בבשרינו

ועל תורתך וכו', כי שניהם סיבת השובע, ולפי שהמילה היא סיבת השובע על כן נהגו להרבות בסעודה ביום המילה: (עוללות אפרים)

**הגאון הקדוש בעל דרכי דרכי תשובה זי"ע** אמר שאם עושים סעודת ברית מילה בשמחה הוא מסוגל להמשיך פרנסה, כי המילה הוא המצוה בחת"ך והוא שם הפרנסה והוא תיקון היסוד שממש באים כל השפעות, על כן (דברים טז) והיית אך שמח. סופי תיבות חתך, על דרך שאמרו חז"ל (בפרק רבי אליעזר דמילה) כל מצוה שקיבלו עליהם בשמחה עדיין עושים בשמחה זה מילה, על כן רמוז בסופי תיבות והיית אך שמח: (דרכי חיים ושלום)

**כי שם יי אקרא הבו גודל לאלהינו הצור תמים פעלו.** שחת לו לא בניו מומם. (לב ג-ה) אמרתי כי כיון שזו המצוה של המילה גדולה מאד להיות כי על ידה שם ה' אקרא כנודע כי שם שדי נגמר על ידי אות יו"ד הנגלית במילה, עוד פירוש אחר כי חלק ה' עמו. בהיותם נימולים כי אז נקראים עמו ואז נקראים שמו עליהם ולכן הבו גודל לאלהינו. על ידי דרוש התורה לדרוש עניני מצוה זו, וטעם צורך נתינת גדולה זו לאלהינו כנראה שיש חס ושלום מקום פקפוק, לזה הודיע ענינו הלא הוא שאלת הקיסר לחכמים (בראשית רבה מב) למה הקדוש ברוך הוא ברא האדם במום הערלה והשיבו, התורמוסים צריכין לימתק וכו' וזה שאמר ראוי לשתתנו גודל לאלהינו ולהודיע כי גדולתו היא במה שברא הערלה שהלא הצור היוצר האדם ראוי שתהיה פעולתו תמימה ולא חסרה לשנצטרך לתקנה וזו היא השאלה, והתשובה היא כי האמת הוא שהצור כשיצר את אדם הראשון תמימה היתה פעולתו כמו שאמרו ז"ל (פרקי דרבי אליעזר) על פסוק כי שמחתי ה' בפעלך. שאמר זה דוד להקדוש ברוך הוא על אדם פעלו ויציר כפיו יתברך כשנתן לו משנותיו ע' שנה וכו', וזה אמרו תמים פעלו. חוזר לאדם עצמו ולא אמר פעולתו, והכונה כי כבר השי"ת יצר את האדם תמים ומהול בלי ערלה אלא שכאשר חטא בעץ הדעת ושחת לו על ידי שהמשיך עליו הערלה (סנהדרין לח:): הנקראת השחתה בסוד כי השחית כל בשר וכו' ועל ידי השחתתו המשיך הערלה גם על בניו הנקראת מומם. וזה שאמר בניו מומם ולא ה' פעל כל זאת. רק פעולה תמימה שיצר את אדם תמים כנזכר אלא שעל ידי שאדם חטא ושחת לו עצמו בהמשכת מום הערלה על עצמו גם על בניו אחריו המשיך מומם וערלתם וכיון שהם גרמו צריך שהם יתקנוה על ידי המילה: (עץ הדעת טוב לר' חיים ויטאל)

**האזינו השמים ואדברה ותשמע הארץ אמרי פי.** איתא במדרש (ילקוט שמעוני רמז תתקמב) מפני מה בישעיה (א) כתיב שמעו שמים והאזינו ארץ. וכאן כתיב, האזינו השמים ותשמע הארץ. אלא, משה שהיה קרוב לשמים ורחוק מן הארץ, אמר, האזינו השמים. וישעיה שהיה קרוב לארץ ורחוק מהשמים אמר, שמעו שמים והאזינו ארץ. עד כאן. בספר הקדוש עוללות אפרים כתב, שפסוק זה, מרמז על תורה ומילה שעליהם קיימים שמים וארץ, כמו שכתוב אם לא בריתי יומם ולילה חוקות שמים וארץ לא שמת. ובריתי היינו ברית תורה וברית מילה (עיין נדרים לב). וזה שאמר, האזינו השמים ואדברה. רמז לברית תורה כמו דכתיב, ואדברה בעדותיך נגד מלכים ולא אבוש. ותשמע הארץ אמרי פי. דא ברית מילה, כמו שכתוב, שש אנכי על אמרתך כמוצא שלל רב. עד כאן דבריו. ובדרך זה יש להבין דברי המדרש שמשה הוא קרוב לשמים, כי אליבא דאמת, הלא תורת ה' רחוקה היא מאד מהשגת האדם, והקדוש ברוך הוא נתן מצות מילה שעל ידי זה יפתחו עינינו, שיזכה להשיג להבין ולהשכיל דברי התורה הקדושה, ולכן, מי יעלה לנו השמימה ויקחה לנו וישמיענו אותה ונעשנה. ראשי תיבות מילה, כדאיתא בתיקונים (הקדמה ב) שעל ידי המילה ניתן להשיג תורת ה' שהיא אש שחורה על גבי אש לבנה שירדה לנו מן השמים.

ובכן יובן, שמשה שנולד מהול (סוטה יב.) הוא קרוב אל השמים ולו נקל ביותר השגת התורה יען שנולד בפתח של אור להשגת התורה. וקל להבין (חיים לכל חי)

**תזל כטל אמרתי.** (לב ב) ששון ושמחה ימצא בה. (ישעיה נא) ימצא. מלשון מציאה על דרך שאמרו (שבת קל). כגון מילה דכתיב שש אנכי על אמרתך. ומהיכן משמע דאמרתך היינו מילה, הוא כמו שאמרנו משום דכתיב כמוצא שלל רב. ומצות מילה בשמיני שהתינוק אינו יודע עוד כלל רק נימול על ידי אבותיו ואף על פי כן כיון דאתגזר איקרי צדיק, (וכמו שאמר בזוהר הקדוש ח"א צג.) והוא בכלל ועמד כולם צדיקים. הוא כמו מציאה, ועל זה נאמר תזל כטל אמרתי. שהוא בחינת תורה שבעל פה שהוא כטל שאינו נראה כשיורד רק ממה שאנו רואין אחר כך שהארץ לחה ניכר שירד טל, וכן תורה שבעל פה נדמה להאדם שהוא מחדש הדברי תורה ובאמת הם דברי אלהים חיים מה שהשם יתברך מופיע בו כמו שאמרו (שבת קלח:): דבר ה'. זו הלכה, וכן מילה בשמיני שהוא שלא מדעת ולכן דרשו ששון זה מילה שנאמר שש אנכי על אמרתך כמוצא שלל רב: (פרי צדיק פרשת עקב)

**הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט אל אמונה ואין עול צדיק וישר הוא.** מבואר בספרים הקדושים גודל מעלת המקיים תמים תהיה עם ה' אלקיך. (דברים יח) וכפירוש רש"י לא תחקור אחר העתידות, ותכלית התשובה להגיע לתמים תהיה, ובמצות מילה כתיב (בראשית יז) התהלך לפני והיה תמים. והנה כח מצוה מילה מפורש בהתיקונים (זוהר הקדמה ב) מילה נוטריקון מי יעלה לנו השמימה יעויין שם, כלומר דאף על פי שאין סולם לעלות לשמים כשאישי ישראל רוצה לעלות לשמים, על ידי המילה ניתן לעלות, והכוונה בזה דאף אם יש מדרגה שעל פי טבע אי אפשר שישמימה האדם על ידי מצות מילה יוכל להשיגה, וזהו עד שאמרו במשנה אבות (פ"ב) וכל העמלים עם הציבור יהיו עמלים עמהם לשם שמים שזכות אבותם מסייעתם. וכתב הרבינו עובדיה, כל העוסקים עם הציבור להכריח ולכוף את הציבור לדבר מצוה לצדקה או



לפדיון שבויים, יהיו עוסקים עמהם לשם שמים, שזכות אבותם של ציבור מסייעתן לתת מה שפסקו עליהם ואפילו ממון הרבה עד כאן. ומשמע אף יותר מכפי היכולת.

וכח זה הוא על ידי מצות מילה יחד עם מדת תמים תהיה עם ה' אלקיך. כי אם יהיה תמיד חוקר ודורש כמה יכול לעשות וכפי זה יגביל את עצמו ולא יעשה יותר, בודאי לא יזכה לסגולת המילה של מי יעלה לנו השמימה לפעול יותר מכפי כוחותיו הטבעיים, כי יפסיק את פעולותיו כיון שמגיע להגבול שקבע לעצמו כפי כחותיו ורק מי שעוסק במצות ובמעשים טובים בתמימות ואינו חוקר אחר העתידות יעשה יותר ויותר מהגבלותיו הטבעיים עד שיתעלה למדרגות רמות ונשגבות.

וזה שאמר הכתוב הצור פעלו. הצור אתוון צורה כי צורת איש ישראל משתלמת על ידי המילה, ובכן יהיה תמים וילך בתמימות, כי כל דרכיו משפט. ואם אמר האדם מהיכן אגיע לאמונה טהורה כזאת להתהלך בתמימות עם הקדוש ברוך הוא, על זה אמר הכתוב אל אמונה ואין עול האל יתברך יאיר האמונה בלבו של איש ישראל, וענין זה מתאים ליום הכיפורים, כדאיתא בספר הקדוש שפת אמת (יום כפור תרנ"ב) שיום הכיפורים כנגד מצות מילה, עד כאן. וכיון שביום הכיפורים כתיב (ויקרא טז) כי ביום הזה יכפר עליהם לטהר אתכם מכל חטאתיכם לפני ה' תטהרו. וכן אומרים ונסלח לכל עדת בני ישראל ולגר הגר בתוכם כ"ל לטוהר בשגגה. סופי תיבות מילה, על ידי העמידה לפני ה', מאיר הקדוש ברוך הוא בתווד לבו של אדם אמונה טהורה בו יתברך שיתהלך עמו בתמימות. וזהו, הצור תמים פעלו. קאי על יום הכפורים שכנגד מצות מילה דכתיב ביה, התהלך לפני והיה תמים, כי כל דרכיו משפט. שביום הזה, הקדוש ברוך הוא שופט את ישראל, אל אמונה ואין עול. כי ביום הכפורים מאיר האל ברוך הוא אמונה בתוך לבותיהם של ישראל העומדים לפניו להטהר, וידעו כולם כי, צדיק וישר הוא. וכשהקדוש ברוך הוא מאיר אמונה בלבות בני ישראל אינו מכניס בתוכם דבר מחודש, כי בעצם לבותיהם של ישראל יש אמונה טהורה, והקדוש ברוך הוא מגלה נקודת האמונה הטמונה בלבות ישראל, ולכן אומרים ביום הכיפורים, לגולה עמוקות בדין. שבדין של יום הכפורים הקדוש ברוך הוא מגלה העומק של נשמת ישראל שהיא נקודה טהורה של אמונה, ועל דרך זה אומרים בעשרת ימי תשובה (תהילים קל) שיר המעלות ממעמקים קראתיך ה'. כלומר מהנקודה העמוקה של אמונה הטמונה בקרב ליבי, קראתיך ה'. ומעתה מובן מה שאומרים בסדר העבודה בתפלת יום הכפורים, וערב יום הכיפורים שחרית משביעין אותו במי ששכן שמו בבית הזה שלא ישנה מכל מה שאמרו לו שמא יש בלבו צד מינות. כלומר שמא אין לבו שלם ותמים עם ה' אלקיו, וזה דוקא ביום הכפורים שכנגד מצות מילה כי על ידי השבועה שמשביעין להנשמה לפני שיורדת לעולם הזה, תהי צדיק ואל תהי רשע. יש כח באדם להיות תמים עם ה' אלקיו, ומזה נמשך שבועתו של הכהן גדול שאין בו צד מינות והוא הולך בתמימות והבן היטב: (חיים לכל חי)

### מחילת עוונות למשתתפים בברית

נאמר לי משם קדוש ישראל... מורנו הרב שלמה מקארלין זכר צדיק לברכה לחיי העולם הבא ה' יקום דמו, שאמר בשם המדרש, בשעה שאמר הקדוש ברוך הוא לאליהו שיצטרך להיות בכל מילה שבישראל, אמר אליהו אתה ידעת שאני מקנא לשמך יתברך, הנה אם יהיה הבעל ברית בעל עבירה לא אוכל לסבול להיות שם, והבטיחו ה' יתברך שיכפר להבעל ברית, ואז יהיה ריקן מעבירות, והשיב עוד אפשר יהיה המוהל בעל עבירה, הבטיחו ה' יתברך שיכפר גם לו, השיב עוד אפשר יהיו הקהל העומדים שם בעלי עבירות ולא אוכל לסבול, הבטיחו ה' יתברך שיכפר לכלל הקהל כן שמעתי שיצאו הדברים מפי הקדוש הנזכר לעיל, ונראה לי, שזה מרומז בפנחס הוא אליהו, תחת אשר קנא לאלקיו וכפר על בני ישראל, כי הואיל ומדתו קנאה, והוצרך להיות אצל כל ברית ולא יוכל לסבול, על ידי זה גורם הכפרה לישראל, כי הוצרך ה' יתברך להבטיחו כן נראה לי: (אגרא דפרקא לבעל הבני יששכר)

### ימי הילולא של צדיקים בשבוע זה

הרה"ק ר' שלום מבעלזא (השר שלום) זי"ע	יום שני כ"ז אלול
הרה"ק ר' אלימלך מגראדזיסק זי"ע	יום שלישי כ"ח אלול
הרה"ק ר' משה מסטאלין ב"ר ישראל זי"ע	יום רביעי כ"ט אלול
הרב מאיר לייבוש (המלבים) ב"ר יחיאל מיכל זצ"ל	יום חמישי ראש השנה א' תשרי
הגאון הרב יעקב דוד וילובסקי (הרידב"ז) ב"ר זאב זצ"ל	
הרה"ק ר' יצחק מאיר (מקאפיטשניץ) ב"ר אברהם יהושע העשיל זי"ע	
הרה"ק ר' ישראל מסטאלין בהרה"ק ר' אשר מסטאלין זי"ע (הפרנקפואטר)	יום שישי ראש השנה ב' תשרי
גדליה בן אחיקם	שבת קודש ג' תשרי

## סיפורי צדיקים על ברית מילה בראש השנה

**ביטל הגזירות בזכות המילה:** פעם אחת ביום ב' דראש השנה הרגיש הר"ר ברוך ממעזבוז זי"ע איזה גזר דין בעולם והיה אז ברית מילה גם כן, ואחר הברית מילה היה צריך לילך לתקיעות ולא רצה לילך וישתוממו כל העם, אחר כך אמר, איתא בגמרא (שבת קלב) מנין אפילו במקום בהרת יקוץ וימול שנאמר (ויקרא יב ג) המול ימול מכל מקום, היינו אפילו יש גזר דין בחינת בהרת ח"ו אמנם על ידי מצות ברית מילה יקוץ הבהרת שבכל העולם ואחר כך תקעו התקיעות: (בוצינא דנהורא)

**זכות המילה כשהוא בראש השנה:** מספר הר"ר זוסמן ציטרנבוים שליט"א בשלהי חודש אלול תשי"א נולד לנו בן למזל טוב ובהשתדלות אחות מרן החזו"א הרבנית קרליץ ע"ה שהיתה שכנתינו ברח' הרב בלוי בבני ברק נאות החזו"א לשמש כסנדק לבנינו, יום הברית חל ביום א' דראש השנה תשי"ב ולפי הצעת החזו"א נקבע הברית לשעה תשע בבוקר, בזמן המיועד הגעתי אל ביתו כדי ללוותו למקום הברית ושמונו לדרך פעמינו בזריזות, מדי פעם החיש החזו"א צעדיו ופסע בצעדי ענק כמעט במרוצה למרבה פליאתי ופליאת כל האנשים בדרך, היו מספר אנשים שביקשו ממני לדעת מה אירע שהוא הולך במרוצה, הוא הבחין בתמיהת האנשים פנה אלי ואמר, הם לא יודעים את העניין והזכות של הכנסת ילד בבריתו של אברהם אבינו ביום הדין: (מעשה איש)

**השאיר את הדם בכוונה על הבגד:** כשהיה הפני מנחם וצ"ל עדיין ראש ישיבת שפת אמת, נערכה ברית מילה בראש השנה והראש ישיבה קיבל כיבוד והתלכלכה לו הטלית מדם הרך הנימול, במוצאי החג עלה בעל הברית לבקש סליחה על הנזק שנגרם לטליתו, ענה לו הראש ישיבה סליחה אתה מבקש? דע לך שלא רק הטלית היתה מלוכלכת מהדם גם היד שלי, והשאירתי בכוונה את הדם בתפילה להראות לה' את זכות דם הברית, אם כן אתה סייעת לי לזכות בדין ואני צריך להודות לך: (קובץ ימי שמחה מפי הרבי מטאלנא שליט"א)

**התרגשות באמירת הברכות:** ר' שלום מנשה רוזבלום הצדיק מבריסק, נהג להתפלל בימים נוראים לפני העמוד, ופעם נתכבד בראש השנה באמירת ברכות על ברית מילה, ואחר כך ניגש לעמוד, אחד מהמתפללים העירו שברכותיו בברית היו מרגשות יותר מברכותיו של חזרת הש"ץ, ענה רבינו בודאי הרי ברכת כורת הברית הוא יותר מאשר זוכר הברית: (גדולי הדורות)

**העדיף נסיעה לצדיק מקבלת סנדקאות:** ר' ישראל משה מנדל ז"ל (מהעיר טעגלאש מחסידי בעלזא) לא החסיר אף שבת וחג מלהיות אצל מרן מהרי"ד מבעלזא בראצפערד, פעם נולד בן לגיסו והברית חלה להיות בראש השנה כיבד אותו גיסו בסנדקאות וביקש ממנו להשאר בביתו וגם ביקשו ממנו שיתפלל כשליח ציבור בעיירה כי היה ידוע כבעל תפילה טוב, לא ידע ר' ישראל משה מה להחליט וגם לא רצה לשאול בעצמו את מרן, שאל ר' ישראל משה את מרן ומרן השיב לו סנדק יכול להיות גם איש אחר, "גאר גאר ברייטע פלייצעס דארף מען האבן מען זאל זאגען אז א איד ער זאל נישט זיין ראש השנה אין בעלזא" (אחריות גדולה נחוצה לכך להגיד ליהודי לא להיות בראש השנה בבעלזא): (גדולי חסידי בעלזא חלק שני עמוד תמ"ב)

**יצחק בן אברהם:** בעיר דודרוביץ, נולד בן זכר לאחד מתושבי העיר והיום השמיני ללידתו היה בראש השנה, ר' אברהם יצחק מגדולי החסידים של רבינו הבית אהרן זי"ע, שהוא היה המוהל היחיד בעירו, אך עז היה רצונו להיות אצל רבנו לראש השנה, מששמע אבי הבן כך קם ונסע לסטאלין, הוא נכנס אל רבנו ותינה בפניו את צערו מצעזו זה של ר' אברהם יצחק שהוא מתעתד לעזוב את עירו בראש השנה ולא יהיה לו איפוא מוהל שימול את בנו ביום השמיני ללידתו, וביקש שגם ר' אברהם יצחק ישאר בעירו כדי להכניסו בבריתו של אברהם אבינו, רבנו הורה שר' אברהם יצחק ישאר בעירו לראש השנה ולא יעשה כן לטלטל את התינוק ואת היולדת מעירו לסטאלין, ואולם ר' אברהם יצחק בשלו, בערב ראש השנה שכר כרכרה, והביא את היולדת עם התינוק לסטאלין והסתיר עצמו מעיני רבנו, רבנו נתכבד בכל הכיבודים, וכשאמר ויקרא שמו בישראל ענה אבי הבן "יצחק" ושם אבי הבן היה אברהם, כשאמר רבנו "יצחק בן אברהם" נתרגש רבינו למאוד, ער איז זייער דער הויבין גיווארין פון אזא נאמען, ר' אברהם יצחק הסתיר עצמו כל הזמן מפחד מורו על שהביא את הרך הנימול, ולאחר הברית כשראה ר' אברהם יצחק אז דער רבי איז אזוי דער הויבין גיווארין האט ער זאך שוין גיקענט באווייזין, לאחר שר' אברהם יצחק הראה עצמו לפני רבנו אמר לו רבנו, האסט א נס וואס דו האסט זיך בייהאלטין פאר דעם ברית ווער ווייסט וואס ס'וואלט פון דיר גיווארין, נעמען א קינד מיט א יולדת און בריינגען זיי צו שלעפין אויף אונזערע פלייצעס, ובזה שקרא לו בשם זה נרגע רבנו מאד: (פרי ישע אהרן)

בעת שמחה בעת בקשה כשצריך ישועה

היו שותפים במצוות המילה

ליהודים "מבוגרים" עולי חבר העמים

שהבריתות נעשים בהדרי ניתוח,

עלות כל ברית 3600 שקלים לשלם לחדר הניתוח

ובזכות זה תראו נחת מכל יוצאי חלציתכם, אמן.

לעילוי נשמת ר' יעקב צבי ב"ר יצחק מאניס ז"ל

ברית אבות: רחוב דברי חיים 6 ת.ד. 3044 ביתר עילית טלפון: 025022814

ניתן לתרום בנדירים פלוס על שם ברית אבות